Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020г.                                р.п.Мордово                                                № 670

О корректировке данных по численности детей дошкольного возраста в

образовательных учреждениях Мордовского района

Во исполнение п. 1.9. СаН ПиН 2.1.3049-13, корректировке

региональной информационной системы доступности дошкольного

образования, на основании проведенного мониторинга по образовательным

учреждениям Мордовского района, имеющим дошкольные группы,

администрация района постановляет:

1. Отделу образования администрации Мордовского район

(Плужникова) вносить данные по количеству воспитанников в региональную

информационную систему доступности дошкольного образования, согласно

приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, имеющим дошкольные группы, исчислять контингент

воспитанников, исходя из площади групповой ячейки в соответствии с п. 1.9.

СаН ПиН 2.1.3049-13.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

      Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

района от 30.12.2020

Образовательное

учреждение

Группа Площадь

помещения

Мест по

Сан ПиН

МБДОУ «Детский сад №1

«Золотой ключик»

1-я группа раннего возраста 46 18

2-я группа раннего возраста 63 25

Младшая группа 63 25

Средняя группа 64 32

Старшая группа 56 24

Подготовительная группа 46 23

Младшая разновозрастная

группа

30 12

Старшая разновозрастная

группа

30 15

Группа кратковременного

пребывания

25 12

Центр игровой поддержки

ребёнка

36 15

МБДОУ Детский сад

«Солнышко»

Группа раннего возраста 73 29

Младшая группа 68 27

Средняя группа 49 24

Старшая группа 49 24

Подготовительная группа 69 34

Центр игровой поддержки

ребёнка

33 13

МБДОУ Новопокровский

детский сад «Росток»

Младшая группа 48 19

Средняя группа 48 24

Старшая группа 54 27

Подготовительная группа 54 27

МБДОУ «Шульгинский

детский сад №3»

Младшая разновозрастная

группа

62 24

Старшая разновозрастная

группа

62 31

Плоскинский филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Разновозрастная группа  49 19

Ленинский  филиал МБОУ

«Новопокровская СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

49 24

Шульгинский  филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

36 18

Лавровский  филиал МБОУ

«Новопокровская СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

60 30

Малолавровский   филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Группа кратковременного

 пребывания

36

18

Центр игровой поддержки

ребёнка

50 20

Сосновский   филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

18 9

Степновский   филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

56 28

Ивановский   филиал

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

25 12

Центр игровой поддержки

ребёнка

25 10

МБОУ «Новопокровская

СОШ»

Центр игровой поддержки

ребёнка

50 20

МБОУ «Оборонинская

СОШ

Группа кратковременного

пребывания

49 24

Большеданиловский

филиал МБОУ

«Оборонинская СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

54 27

Кужновский филиал

филиал МБОУ

«Оборонинская СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

56 28

Черняевский филиал

МБОУ «Оборонинская

СОШ»

Группа кратковременного

пребывания

40 20